

Spotkania ze sztuką: Jan Vermeer

W marcu Klub Kultury „Gośćław” szczególnie nacisk kładzie na dwa wydarzenia repertuarowe związane z malarstwem – ponadczasowym i wybitnym, a także tworzonym tu i teraz.

W cyklu comiesięcznych wykładów Heleny Urbańskiej czeka nas spotkanie z Janem Vermeerem – artystą, o którym mówiono, że potrafił malować ciszę. Jego obrazy są obiektem pożądania kolekcjonerów sztuki i muzeów na całym świecie. O obrazie Vermeera pt. „Kobieta ważąca perły” Helena Urbańska mówi tak: „Delikatne, ciepłe światło opływa postać kobiety i wypełnia pomieszczenie kojącym spokojem. Interpretacja obrazu Vermeera zdaje się być ciągle sprawą otwartą, a geniusz malarza sprawił, że scena z życia codziennego została wyniesiona do rangi symbolu”. Wykład i prezentacja (17 marca, godzina: 19.00) poświęcone będą tajemnicom życia i twórczości mistrza z Delft.

O atrakcyjności „Spotkań ze sztuką” w Klubie Kultury „Gośćław” stanowi nie tylko dobór tematów, ale przede wszystkim wiedza i znakomite przygotowanie prowadzącego. Pani Helena Urbańska jest teoretykiem i znawczynią tematu, a zarazem praktykiem – twórcą specjalizującym się w kopiach obrazów olejnych wykonanych zgodnie z dawną techniką. Swoje dzieła prezentowała na



Podszepety miasta

wielu wystawach indywidualnych i zbiorowych, a mieszka i tworzy tutaj – na Gościawiu. To łączy ją z Jadwigą Wasiak, również malarką i mieszkanką Pragi Południe, której znakomite obrazy będzie można zobaczyć podczas otwarcia wystawy pt. „Podszepety miasta” (24 marca, godzina 18.30).

„Most Świętokrzyski” – Jadwiga Wasiak. Olej na płótnie

Państwa dotychczasowe zainteresowanie i udział w wykładach i wernisażach zachęcają nas do tego, żeby sztuka już na stałe zagościła w Klubie Kultury „Gośćław”.

Informacja Klubu Kultury Gośćław

Dobry klimat dla tramwaju na Gośćław?

Wydaje się, że inwestycja planowana razem z budową naszego osiedla ma coraz większą szansę na realizację. Co parę lat pomysł budowy tramwaju odżywał, był dyskutowany, ale jak do tej pory linia nie powstała.

Gośćław systematycznie się rozrastał, więc w obecnie liczy ponad 56 tys. mieszkańców. W najbliższym czasie ma powstać kolejnych 7 tys. mieszkań – z komunikacji miejskiej będzie korzystało co najmniej 20 tys. nowych użytkowników. Korki na ul. Bora Komorowskiego wzrosną wielokrotnie.

Dlatego sprawa budowy połączenia szynowego z centrum Warszawy została ponownie podniesiona na początku tego roku przez Samorząd Mieszkańców Gościawia.

Akcję bardzo dobrze przyjęli mieszkańcy Gościawia. W krótkim terminie na portalu Facebook inicjatywę poparło prawie 4000 osób.

Mieszkańcy mobilizowani m.in. przez Jana Sittenickiego, przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Gościawia, zorganizowali się i w wielu sklepach, punktach usługowych i na basenie „Wodnik” zbierają podpisy poparcia dla tej inicjatywy.

Inicjatorzy z własnych środków wydrukowali ulotki i plakaty informujące o akcji, które są kolportowane na terenie naszej dzielnicy. W tej chwili podpisów pod apelem o budowę trasy inicjatorzy akcji zebrali już ponad 2 000.

Do tej pory inicjatywa spotkała się ze wsparciem Komisji Infrastruktury w Radzie Dzielnicy Praga-Południe oraz całej Rady Dzielnicy Pragi-Południe,

której wiceprzewodniczący Jakub Jagodziński, lobbujący za inwestycją, jest mieszkańcem Gościawia.

Jednak aby budowa tramwaju mogła być zrealizowana, niezbędne jest znalezienie na nią środków finansowych. Ze środków miejskich trudno w tej chwili zapewnić pełne finansowanie inwestycji.

Na spotkaniu z mieszkańcami, które odbyło się centrum Edukacyjno-Opiekuńczym przy ul. Pawlikowskiego, burmistrz Dzielnicy Tomasz Kucharzki jednocześnie radny Sejmiku Wojewódzkiego, zapewnił, że nadal można pozyskać środki unijne w najbliższej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. Żadne wiążące decyzje jeszcze nie zapadły.

Podczas obrad Komisji Infrastruktury Rady m.st. Warszawy w dniu 4 marca na wniosek radnego Pawła Lecha została przedstawiona informacja i przeprowadzona dyskusja na temat realizacji inwestycji.

c.d. na str.2

Z prac Rady Dzielnicy



Lutowa Sesja Rady Dzielnicy była poświęcona przyjmowaniu sprawozdań. Po długiej dyskusji radni zatwierdzili przede wszystkim sprawozdanie z wykonania budżetu dzielnicy oraz sprawozdanie z działalności Komisji Re-

wizyjnej. Podjęto również ważne dla mieszkańców decyzje budżetowe: przeznaczenia 1200 tys. zł na termomodernizację (docieplenie ścian i stropów) budynków przy ulicy Pustelnickiej 42 i 46, Serockiej 34, al. Waszyngtona 42a, Wiatracznej 19. Jest to kontynuacja programu dociepleń budynków komunalnych, która była prowadzona na terenie Pragi-Południe w latach 2006–2010 r.

Ważnym punktem, wprowadzonym na wniosek Samorządu Mieszkańców Saskiej Kępy, była

uchwała mająca na celu zabezpieczenie przed ewentualną sprzedażą niezabudowanych działek będących własnością m.st. Warszawy pomiędzy ulicami Saską i Alfreda Nobla. Mieszcząca się przy Stacji Krwiodawstwa działka jest jednym z ostatnich zielonych terenów na Saskiej Kępie dlatego Rada Dzielnicy przychyliła się do wniosku Samorządu Saskiej Kępy.

Dzisiaj wiemy, że w marcu zaplanowano są dwie Sesje Rady Dzielnicy: pierwszą w trybie zwyczajnym i drugą nadzwyczajną zwołaną na wniosek Zarządu Dzielnicy. Wszystko wskazuje na to, że drugą z nich będzie wiązała się z dobrymi wiadomościami dla mieszkańców ulicy Kobielskiej, ale o tym już w przyszłym numerze Wiadomości Sądzich.

Karol Kowalczyk

Radny Dzielnicy Praga-Południe

c.d. ze str. 1

Prezes Tramwajów Warszawskich Krzysztof Karos i dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego Wiesław Witek poinformowali, że prace koncepcyjne nad racjonalnością budowy tramwaju na Gośćlaw trwają i linia ta otwiera listę rozważanych inwestycji komunikacyjnych na najbliższe lata.

Zebrań Komisji zakończyło się wnioskiem o przeprowadzenie kolejnego spotkania po zakończeniu prac koncepcyjnych nad opłacalnością budowy linii tramwajowych w Warszawie, czyli za kilka tygodni.

Dla mieszkańców Gośćlawia szczególnie istotne jest to, że jedna z koncepcji planowanej inwestycji będzie realizowana razem z budową drugiego pasa ulicy Bora Komorowskiego do ulicy Saskiej oraz ścieżki rowerowej wzdłuż torów biegnących przez Saską Kępę skrajem działek aż do alei Waszyngtona.

Dlatego tak ważne jest wsparcie mieszkańców dla akcji Samorządu Mieszkańców Gośćlawia, a podpisy zbierane w wielu punktach Gośćlawia pomogą w przyspieszeniu budowy tramwaju na Gośćlaw.

Przyjdź, podpisz się pod apelem o budowę tramwaju na Gośćlaw:

1. Basen „Wodnik”, ul. Abrahama 10
2. Restauracja King Kebab, ul. Fieldorfa 10a
3. Restauracja Makroklimat, ul. Jugosłowiańska 15
4. Restauracja Orient Express, ul. Grochowska 56
5. Szkoła językowa „Pinat”, ul. Fieldorfa 12
6. Sklep wędkarski „Zaczep”, ul. Bora Komorowskiego 22
7. Sklep spożywczy „Piegušek”, ul. Tatarskiej 10
8. Sklep komputerowy „Atut”, ul. Rechniewskiego 10

Marcin Jędrzejewski

Pomoc przy rozliczaniu PIT

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Warszawa Praga-Południe jak co roku organizuje akcję bezpłatnego wypełniania PIT-ów dla mieszkańców naszej dzielnicy w zamian za przekazanie 1% podatku dochodowego za rok 2013 na cel naszego Ogniska.

TPD Praga-Południe od prawie 50 lat wspiera praskie dzieci w pokonywaniu trudności życiowych, a od przeszło 20 lat wspiera rozwój społeczny i osobisty dzieci i młodzieży w placówce „Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD”. Ognisko współpracuje z Centrum Promocji Kultury Praga-Południe, Ośrodkiem Pomocy Społecznej Praga-Południe oraz Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia Dzielnicy Praga-Południe. Prowadzimy ważną i istotną działalność na rzecz naszej lokalnej społeczności ale często brak środków finansowych. Akcja wypełniania zeznań podatkowych jest jedyną formą pozyskiwania środków na naszą działalność statutową. **Dyżury pełnimy w naszym Oddziale TPD przy ul. Grochowskiej 259a w poniedziałki, wtorki w godzinach 10:00–14:00 oraz środy i piątki w godzinach 14:00–18:00.** Prosimy również o przekazanie 1% na rzecz lokalnej południowo-praskiej organizacji KRS 0000134684 – cel szczegółowy: Ognisko Grochowska. Zachęcamy do udziału w naszej akcji „PIT-a z TPD Praga wypełnisz – twój 1% marzenia dziecięce spełni”.

Sylwester Nowak

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

Okulista – Szpital Grochowski, ul. Grenadierów 51/59

Poradnia dla dzieci i dorosłych:

wady wzroku, zęzy, zaćma, jaskra, choroby żółtej plamki

czynny: poniedziałek 16-18, środa 9-12,

dotatkowe godziny do uzgodnienia

zapisy tel.: 500-52-34-99, koszt wizyty 50 zł

Szybka pożyczka do 7000 zł!

Równe raty, bez ukrytych opłat.

Provident Polska S.A. 600 400 288

(taryfa wg opłat operatora)

Wiadomości Sądzijskie Gośćlaw – pismo mieszkańców Gośćlawia i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Filip Kamać, Karol Kowalczyk, Olga Łęcka, Anna Oleksiak, Tomasz Płóciennik, Michał Wituszyński (sekretarz redakcji – tel. 607-288-348).

Reklama: Artur Pawlak – tel. 605-297-200, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, fax: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8276. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.



Oko na miejskie windy

Nie wiadomo dlaczego, niektórym osobom przeszkadzają miejskie windy. Gdy tylko nowy obiekt, mający na celu ułatwić poruszanie się po Warszawie osobom starszym i rodzicom spacerującym z małym dzieckiem w wózku, pojawi się przy rondach, tunelach i wiaduktach, ktoś z wielką, niezrozumiałą dla mnie ekscytacją niszczy je. Na szczęście ZDM postanowił wziąć sprawę w swoje ręce i zamontuje we wszystkich windach kamery.

Dzięki monitoringowi będziemy mieli wandalę na oku. Jest również szansa, że windy przestaną być dewastowane. W korespondencji z „Wiadomościami Sąsiedzkimi” pani Karolina Gałęcka, rzecznik prasowy ZDM, przyznaje, że pierwsze kamery zostały zamontowane już w 2012 r. na rondzie Dmowskiego, kiedy przeprowadzony został remont 8 platform (2011/2012). Oprócz monitoringu na ww. rondzie funkcjonuje również ochrona osobowa, tzn.

fizyczni pracownicy, którzy są bezpośrednio na miejscu i mają podgląd z kamer. Dzięki takiemu rozwiązaniu praktycznie nie są odnotowywane żadne akty wandalizmu w tym miejscu. Przed założeniem kamer dewastacje zdarzały się notorycznie.

Nowe obiekty dźwigowe po kilku dniach funkcjonowania zostają dewastowane, co uniemożliwia korzystanie z nich osobom, które naprawdę ich potrzebują. Po naprawie windy znów zostają niszczone i koło się zamyka. Zarząd Dróg Miejskich podjął więc decyzję o zamontowaniu kamer na wszystkich swoich obiektach, czyli 105 windach z nadzieją, że takie rozwiązanie pozwoli obniżyć koszty, któ-

re do tej pory były przeznaczane na naprawę urządzeń po aktach wandalizmu. Obraz z kamery będzie bezpośrednio przesyłany do firmy, która w zauważonych wypadkach dewastacji będzie mogła zareagować.

Pierwsze kamery pojawiły się już na wiadukcie wzdłuż ul. Saskiej, tam w zeszłym roku wybudowaliśmy cztery, zupełnie nowe urządzenia dźwigowe i kolejne kamery są montowane w al. Krakowskiej przy WKD Rakowiec, jak również w al. Jerozolimskich. W marcu zbierze się komisja, która oceni, w których miejscach dochodzi do największej liczby dewastacji, na tej podstawie kamery będą montowane w pierwszej kolejności, tzn. w miejscach najbardziej narażonych – wyjaśnia nam postępowanie pani Karolina Gałęcka.

ZDM planuje w tym roku założyć monitoring w 70 proc. obiektów, którymi się zajmuje. Jednak dokładna liczba wind, która zostanie wyposażona w kamery w 2014 r. zależy od posiadanych środków finansowych. Na pewno w przyszłym roku pracownicy ZDM będą kontynuować zakładanie monitoringu, którego koszt wynosi 480 tys. zł.

Kwota przeznaczona na monitoring wcale nie jest mała. Z jednej strony cieszy mnie to, że ZDM postanowił zainwestować środki w kamery. Z drugiej, przeraża mnie zachowanie wandalę. Przecież te niespełna pół miliona złotych można było przeznaczyć np. na poprawę bezpieczeństwa dróg, dzięki czemu wszystkim nam żyłoby się lepiej, a otaczająca nas rzeczywistość była bardziej zadbana. Może pomyśleliście, że się zagalopowałam w marzeniach o wyglądzie stolicy. Jednak mam na swoją obronę argument. Gdyby każdy z nas o dobro publiczne dbał tak, jak o swoją własność, moglibyśmy cieszyć się pięknie utrzymanymi nie tylko windami, lecz także autobusami, przystankami, murami, ławkami w parku itd.

Olga Łęcka

Ile lajków jest warte dla Ciebie ludzkie życie?

Jak bardzo ważna jest pomoc drugiemu człowiekowi w sytuacji zagrożenia, wie każdy. Jednak nie każdy stosuje się do zasady, że życie innego człowieka jest warte tyle samo, co jego własne. Jesteśmy uczniami gimnazjum nr 30 na Pradze-Północ i chcemy zwrócić Państwa uwagę na zobojętnienie społeczeństwa wobec ludzkiej krzywdy.

Z zaskoczeniem na lekcji Edukacji dla bezpieczeństwa dowiedzieliśmy się od naszych kolegów, że zrobienie zdjęcia na miejscu wypadku byłoby dla nich ważniejsze niż udzielenie pomocy. W jakim świetle stawia to nasze społeczeństwo, jeśli zamiast potępiać takie zachowanie, klikamy „Lubię to!” na Facebooku?

Aby uświadomić Państwu i samym sobie, jak niewłaściwe jest takie zachowanie przeprowadzamy kampanię pn.: „Ile lajków jest warte dla Ciebie ludzkie życie?”. Tworzymy plakaty, prowadzimy lekcje uświadamiające znaczenie pierwszej pomocy, a także pod okiem nauczyciela przeprowadzamy kursy jej udzielania. Prowadzimy także na Facebooku profil „Nie Rób Zdjęć – Udziel Pomocy”, gdzie zamieszczamy porady dotyczące pierwszej pomocy.

Nie chcieliśmy jednak, by akcja ta została tylko w naszej szkole, więc 14 marca przeprowadzamy międzyszkolny konkurs „Żyj zdrowo i bezpiecznie”, którego częścią będzie przeprowadzenie porażki sytuacji zagrażających zdrowiu i życiu, i udzielenie pomocy przez uczestników akcji. W pierwszym etapie konkursu zostały już wyłonione drużyny – 5 grup ze szkół z najbliższej okolicy. Przed nimi pytania i zadania tematyczne na specjalnie przygotowanych stacjach.

Chcemy, by wszyscy byli traktowani jak ludzie, a nie jak obrazki. Jeśli widzisz wypadek lub inną sytuację zagrażającą życiu drugiego człowieka, reaguj niezwłocznie!

Uczniowie Gimnazjum nr 30

Nowy sezon Veturilo ruszy już 1 marca



Tęsknisz za jazdą na miejskim rowerze? Uważasz, że jest to najlepszy środek transportu w zakorkowanej Warszawie? A może dzięki systemowi Veturilo dbasz o dobrą formę? Jeśli tak, to mamy dla Ciebie dobrą wiadomość!

Już w najbliższą sobotę, 1 marca wystartuje nowy sezon rowerowy.

Jak poinformowała nas rzecznik Zarządu Transportu Miejskiego pani Magdalena Potocka Zgodnie z umową zawartą pomiędzy Zarządkiem Transportu Miejskiego a firmą NextBike rowery będą dostępne od 1 marca do 30 listopada br.

Prawdopodobnie zostaną ustawione nowe stacje sfinansowane przez podmioty prywatne.

Z pewnością dodatkowe stacje przydałyby się zwłaszcza na terenie Goławia i Grochowa. O szansę stworzenia nowych lokalizacji Veturilo właśnie w tej części Pragi-Południe zapytaliśmy pełnomocnika Prezydenta m.st. Warszawy ds. komunikacji rowerowej. Pan Łukasz Puchalski udzielił nam następującej informacji: ZTM ustawił stacje tam, gdzie przewidywała koncepcja zamówiona przez Urząd Miasta w roku 2010, czyli w Śródmieściu oraz na dojazdach do stacji metra do kampusów uniwersyteckich na Bielanach i na Ursynowie. Stacje dzielnicowe (Białoleka, Włochy, Targówek) powstały z funduszy dzielnicowych i w takim wypadku to dzielnice decydowały o lokalizacji stacji.

Natomiast pani Magdalena Potocka dodała, że dodatkowe stacje, które w większości pojawiły się w 2013 r. zostały sfinansowane przez dzielnice. Jeżeli władze Goławia i Grochowa przeznaczą środki na ten cel i zwrócą się do Zarządu Transportu Miejskiego z propozycją ustawienia stacji na terenie ich dzielnic – po wspólnych konsultacjach z firmą NextBike – rozważymy taką możliwość.

W ubiegłym roku ZTM odnotował aż 1 780 161 wypożyczeń. Veturilo działa na terenie Warszawy od 2012 r. Przez ten czas zdążył podbić nasze serca oraz rozbudzić apetyt na zbudowanie dobrej formy.

Olga Łęcka

„Dwie mi Matki-Ojczyzny hołubiły głowę”



Dnia 21 lutego 2014 r. obchodziliśmy dzień patrona Biblioteki Publicznej im. Z.J. Rumla w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy przy ul. Meissnera 5. Z tej okazji w bibliotece przy ul. Meissnera odbył się poetycko-patriotyczny wieczór. Patron biblioteki był nie tylko żołnierzem, oficerem, kawalerem orderu Virtuti Militari, lecz także romantykiem i poetą. Jego najbardziej znany wiersz to prawdopodobnie „Dwie Matki”:

*Dwie mi Matki-Ojczyzny hołubiły głowę –
Jedna grzebień bursztynu czesała we włos
Druga rąfy porohów piorąc koralowe
Zawodziła na lirach dolę ślepą – los...*

Współorganizatorem spotkania „Z.J. Rumel i jemu współcześni” była Fundacja „Solidarność-Wschód”. Na spotkaniu obecny był dyrektor departamentu kultury Urzędu Marszałkowskiego Tadeusz Samborski. To właśnie dzięki niemu biblioteka przy Meissnera nosi imię Jana Zygmunta Rumla. Otwierająca spotkanie dyrektor biblioteki Mirosława Majewska wspomniała przyjaciółkę Rumla



– Krystynę Krahełską (pierwowzór syrenki warszawskiej, harcerkę, uczestniczkę Powstania Warszawskiego). Podczas spotkania można było usłyszeć znane ze wschodu Polski piosenki. Utwory „Pamiętaj smutne dni”, „Rdzawe liście”, „Rajski ptak”, „Mów do mnie jeszcze”, i znane chyba wszystkim: „Rozkwiwały pąki białych róż”, „O mój rozmarynie” oraz „Rozsumiały się wierzyby płaczące” wykonali Aneta Augustyniak (sopran) i Andrzej Seroczyński (piano). Na koniec wybrzmiało „Ave Maria” – swoisty hołd dla poety Jana Zygmunta Rumla.

Filip Kamać

Sprzedam!!!!

**Działka rekreacyjna (1680 m²)
z domem całorocznym (90m²), urządzonym
Wielęcin gmina Somianka pow. Wyszowski**

cena: 320 000 zł

RESTAURACJA KLUB SOSNOWY, ZAPRASZA NA:



PYSZNE, INSPIROWANE SMAKAMI ŚWIATA
NIEDZIELNE BRUNCHE

DELEKTUJ SIĘ DO WOLI WYSZUKANYMI SMAKAMI!

BUFET SZWEDZKI - „JESZ ILE CHCESZ”

02.03. Tradycyjna kuchnia polska

09.03. Smaki orientu & Sushi

16.03. Seafood - ryby i owoce morza

23.03. Kuchnia włoska

30.03. Carpaccio & Beef

**PROMOCJA! W CENIE BRUNCHE WSTĘP DO STREFY
WELLNESS (BASEN, JACUZZI, SAUNA) - GRATIS!**

Dorośli: 99 zł/os bez alkoholu, 119 zł/os. z alkoholem

Dzieci: do 6 lat gratis, od 6 do 12 lat 49 zł/dziecko.

RESTAURACJA

Klub Sosnowy

REZERWACJE:

tel.: +48 22 872 24 37 kom.: + 48 502 707 711

Trakt Lubelski 40a, Warszawa, www.klubsosnowy.pl

**DZIECI KRZYWDZONE
CIERPIĄ W SAMOTNOŚCI.
PRZERWIJ ICH DRAMAT.**

**PRZEKAŻ 1%
FUNDACJI DZIECI NICZYJE
KRS 0000 20 44 26**

www.1procent.fdn.pl



Szybka pomoc w aranżacji
Twojego mieszkania w stałej,
konkurencyjnej i niezależnej
od ilości m² cenie.

**POGOTOWIE
wnętrzarskie**

Teraz projektowanie wnętrz jest w zasięgu Twoich możliwości.
Doświadczeni projektanci odwiedzą Cię w Twoim domu i zaproponują
najlepsze rozwiązania i zmiany oraz rozwiążą Twoje problemy.



Sprawdź na www.pogotowiewnetrzarskie.pl
lub zadzwoń 604 23 23 57 i dowiedz się więcej - to możliwe!

C-RENTAL
WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW
OSOBOWYCH I DOSTAWCZYCH
ceny już od 40zł za dobę

512-514-516
www.c-rental.pl
Zapraszamy na nasz facebookowy profil gdzie na bieżąco informujemy o aktualnych promocjach oraz o nowych samochodach

Bezpośrednio wynajmę mieszkanie 97m²

dwupoziomowe (parter i I p)
z ogródkiem i garażem
w małym kameralnym osiedlu
w Międzylesiu.

- salon z kominkiem i aneksem kuchennym
- 3 sypialnie
- garderoba
- 2 łazienki
- WC

Dostępne od zaraz

Mieszkanie nieumeblowane lub częściowo umeblowane
Nowo wybudowane, niedrogie w eksploatacji

Czynsz – 2.450,00 zł
+ opłaty za media

tel.: 604 23 23 57

SEGMENTY

od 152m²
do 192m²

na działkach
od 200m² do 440m²

ul. Poprawna

14

ul. Poprawna

39

ARAS

tel: 503 703 803
www.aras.com.pl

Obywatelski Goślów

Informacja jest wartością

Kończy się czas zgłaszania propozycji (projektów) do budżetu partycypacyjnego. W całej dzielnicy Praga Południe przeznaczono na to ponad 2 mln zł. Z informacji dostępnych w dniu powstania tego felietonu wynika, że Praga-Południe nie jest liderem w warszawskim wyścigu o projekt z budżetu. Dlaczego tak się dzieje? Trochę może przez naszą bierność, trochę z braku lokalnych liderów, a trochę także z braku właściwej – moim zdaniem – informacji o budżecie partycypacyjnym. Warszawa – jak już pisałem miesiąc temu – jest jednym z ostatnich dużych miast, które wprowadziły budżet partycypacyjny. W Łodzi był to np. budżet obywatelski. Prościej? Tak, przynajmniej w warstwie językowej, a to moim zdaniem także ważne. Warszawa mogła (Tylko czy to się stało?) skorzystać z dobrych praktyk i doświadczenia innych miast.

Program Klubu Kultury Goślów na MARZEC 2014

ul. Abrahama 10 (wejście od Bora-Komorowskiego przy basenie Wodnik)

16 marca (niedziela), od godz. 14.00

„zielona Irlandia w KKG” – Dzień św. Patryka godz. 14.00, rodzinne warsztaty tworzenia zielonych koniczynek (symbolu Irlandii) z papieru oraz z kukurydzianych klocków plastycznych. Prowadzenie: K. Nosal i G. Lubańska.

godz. 17.00 – koncert tradycyjnej muzyki irlandzkiej i celtyckiej w wykonaniu zespołu Danar. Wstęp wolny.

17 marca (poniedziałek), godz. 19.00

„JAN VERMEER. TAJEMNICA MALARSTWA MISTRZA Z DELFT”
Wykład o sztuce prowadzony przez Helenę Urbańską. Wstęp wolny.

23 marca (niedziela), godz. 15.00 i 16.15

„W KRAINIE GRZECZNOŚCI”
Interaktywny teatrzyk dla dzieci opowiadający o niegrzecznej Zuzi, która zostaje przeniesiona do Krainy Grzeczności, w której dobra wróżka uczy ją używania magicznych słów: proszę, dziękuję, przepraszam. Wykonanie: Agencja Artystyczna „Dur-Moll”.
Wstęp – 5 zł, liczba miejsc ograniczona – przedsprzedaż od 17.03.2014 r.

24 marca (poniedziałek), godz. 18.30

„PODSZEPTY MIASTA”, wernisaz wystawy prac Jadwigi Wasiak.
Wstęp wolny.

24 marca (poniedziałek), godz. 19.00

„ETIOPIA – UTOPIA”
Spotkanie z cyklu „Pomysł na podróż” połączone z prezentacją fotografii, prowadzone przez Ewę Charzewską, podróżniczkę i psycholog międzykulturową. Wstęp wolny.

W warstwie informacyjnej nie było i nie jest dobrze. Mieszkańcy nie wiedzieli dobrze, jakie kwoty wchodzi w grę oraz „co można za to mieć”. To pytania podstawowe i zasadnicze. Podczas rozmów z mieszkańcami Pragi-Południe (Goślawa i Przyczółka Grochowskiego) spotykałem się z ich zainteresowaniem budżetem partycypacyjnym, jednakże zarzutem było to, że brak jest dostatecznej informacji na ten temat.

A więc informacja!

Tak przy budżecie, jak i przy wielu innych działaniach samorządu dzielnicy Praga-Południe istotnym elementem jest dialog z mieszkańcami. Nie pozorowany, chaotyczny i na poczekaniu gaszący kolejne problemy, ale przemyślany, planowy i długofalowy. Tak jak planujemy w rodzinie zakupy, ferie z dziećmi, wyjazd do rodziny, tak też władze dzielnicy powinny planować swoje działania z udziałem mieszkańców. Mieszkaniec nie może być zaskakiwany. Tego przecież nikt nie lubi. Informowanie w różny sposób (zróżnicowanymi kanałami) jest niezbędne. Tak, może być to trudne, ale też nie może być w katalogu cech władzy słowa „bezczyność” lub wręcz „bezradność”. Jeżeli więc kampania informacyjna (np. dotyczącej budżetu partycypacyjnego) szwankuje, należy płynnie przechodzić na inne kanały porozumiewania się z mieszkańcami. Jeżeli mamy aktywne rady osiedli to ich członkowie mogą podjąć się roli posłańców informacji z Urzędu. Ogromną rolę pełnią także organizacje pozarządowe, związki harcerskie i kluby sportowe. Potrzeba także liderów w małych społecznościach. Oni już tam są, trzeba do nich dotrzeć. Są to osoby, które wezmą na siebie ciężar (bo tak czasami trzeba nazwać takie obowiązki) wykonania danego zadania. Ciężar kojarzy nam się negatywnie, ale sukces cieszy.

Praga-Południe licząca ponad 180 tys. mieszkańców i 50-tysięczny Goślów muszą kształcić i wychowywać lokalnych liderów. Liderzy zaś winni swoim grupom aktywność, zbieranie ważnych informacji i domaganie się konkretnych rozważań dla tych małych społeczności.

Czy zdaniem Państwa budżet partycypacyjny na Pradze-Południe zaktywizuje dzielnicę? Czy wykształci on grupy z ciekawymi pomysłami?

Szanownych Czytelników proszę o przesyłanie pytań i sugestii mogących być tematem kolejnych felietonów i porad prawnych na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl

Dariusz Lasocki

radca prawny Radny z Goślawa
w Radzie Dzielnicy Praga Południe

www.dariuszlasocki.pl, www.zadaniemlaradnego.pl

Bezpłatne porady prawne

Informujemy, że radny **Dariusz Lasocki**, radca prawny, udziela bezpłatnych porad prawnych na Goślawiu w:

- **Parafii pw. św. Ojca Pio** (informacja w Kancelarii Parafialnej)
- **Parafii pw. św. Apostołów Jana i Pawła** (każda druga środa miesiąca, informacja w Kancelarii Parafialnej)

Warsztaty Laboratorium Psychoedukacji

Działający od 1978 roku warszawski ośrodek psychoterapeutyczny Laboratorium Psychoedukacji w dn. 4–6.04.2014 organizuje DNI OTWARTE. Proponujemy nieodpłatne wykłady i warsztat oraz konsultacje u najlepszych specjalistów, jak również informacje o bezpłatnej pomocy na terenie Warszawy. W niedzielę przygotowaliśmy blok informacyjny dla osób zainteresowanych szkoleniami z zakresu psychoterapii i pomocy psychologicznej. Dokładny harmonogram Dni Otwartych zamieszczony jest stronie lps.pl.

Na wszystkie zajęcia wstęp wolny (po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym **22 617 61 64, 22 616 13 72, 501 201 490** lub mailowo lps@lps.pl).

Fundacja „Wspólna Droga”

United Way Polska

zmieniła adres swojej siedziby. Aktualny to:

ul. Pokrzywnicką 3a

(Olszynka Grochowska), 04-320 Warszawa

Wszystkie osoby potrzebujące bezpłatnej pomocy prawnej, psychologicznej i socjalnej zapraszamy do kontaktu telefonicznego:

22 622 60 00

lub mailowo:

w.blaszczyk@wspolnadroga.pl

Szymon Bubik

OGŁOSZENIA DROBNE

Zapraszamy do działu ogłoszeń drobnych – miejsca sąsiedzkiej wymiany usług, umiejętności i przedmiotów. **Treść ogłoszeń należy przysłać drogą e-mailową na adres: drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl (do końca poprzedniego miesiąca).**

Ogłoszenia o długości do 25 wyrazów publikowane są **BEZPŁATNIE**. W przypadku potrzeby zamieszczenia ogłoszenia dłuższego lub o nietypowej treści proszę kontaktować się z naszym działem reklamy:

e-mail: reklama@wiadomosciasiedzkie.pl, tel.: **22-810-26-04**.

NIERUCHOMOŚCI

- Sprzedam bezpośrednio dom szeregowy Wesola-Stara Miłosna, ul. Jodłowa, powierzchnia mieszkalna 180m², całkowita 240m², działka 190m², możliwość negocjacji, tel. 781489822
- Sprzedam dom 70 m² działka 2200 m² w centrum uroczyska wsi 98 km od Warszawy dom drewniany do remontu 69 tys zł Warszawa, tel. 693324348

Wesola PROMOCJA!
Saska Kępa
www.restauracjaneptun.pl

- Sprzedam mieszkanie 38 m² Al. Stanów Zjednoczonych tel. 605 927 991
- Sprzedam segment w Starej Miłosnej ładnie wykończony. W rozliczeniu działka lub mieszkanie - kierunek Miński lub Lublin, inne propozycje, tel. 0 692 977 947
- Sprzedam działkę budowlaną w Dębie Wielkiej, 765 m², narożną z mediami na osiedlu domków jednorodzinnych, 15 km od Warszawy, tel. 608 736 533
- Sprzedam 2,5 ha lasu w Kownatkach koło Łukowa, 100 km od Warszawy. Media, bdb dojazd, sąsiedztwo leśniczówki, bogactwo jagód i grzybów. Cena do negocjacji, tel. 608 736 533
- Sprzedam dwupoziomowe mieszkanie na os. zamkniętym w Starej Miłosnej - 86 m² - 4 pokoje, kuchnia, 2 łazienki, łoża, piwnica, dwa miejsca parkingowe. Cena do uzgodnienia, tel. 22 773 34 11; 608 736 533
- Sprzedam bezpośrednio działkę budowlaną w Starej Miłosnej, 364 m², tel. 534-943-830
- Działka rekreacyjna Kąty - Miąski, Flakowizna, bezpośrednio przy rzeczce 3100 m² - 25,00 zł/m² tel. 501 358 985
- Zamienię dom 120 m², działka 1200 m² - 58 km od W-wy, okolice Grójca, całoroczny na mieszkanie w W-wie może być do remontu. tel. 693 324 348
- Sprzedam bardzo ładną, wymiarową działkę budowlaną, ogrodzoną w Markach. 1500 m² - prąd, gaz, infrastruktura, tel. 519 781 759; 510 030 551
- Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie - 46,5 m² na ul. Arabskiej, tel. 514 113 021
- Sprzedam nieruchomość 25 km od Warszawy dom 60 m² z wyposażeniem działka 735 m² rekreacyjny w środku lasu za Radzyminem w Łosicach 98000 zł Warszawa tel. 537 047 887
- Sprzedam mieszkanie dwupoziomowe 100 m² w Aninie na strzeżonym osiedlu. 4 pokoje, 2 łazienki z podgrzewaną podłogą, 2 balkony, miejsce garażowe, piwnica. 2 minuty od stacji PKP Anin. Cena: 5900 zł. za m², tel. 501-620-701
- Kupimy dom w Warszawie Wesolej (najchętniej w centrum Wesolej, ewentualnie w Woli Grzybowskiej), cena do 450 tys. zł, tel. 502 373 902; 502 357 924.

SPRZEDAM/KUPIĘ – ODDAM/PRZYJMĘ

- Sprzedam pralkę Whirlpool Ignis tel. 603 377 907
- Literatura Polska Przewodnik encyklopedyczny tom I i II, PWN - stan idealny - tanio, tel. 781 496 613
- Encyklopedia Powszechna PWN 4 tomy- stan idealny- tanio, tel. 781 496 613
- Sprzedam 2 szafki do łazienki, jedna pod umywalkę, druga wolnostojąca białe- taniaol, tel. 781 496 613
- Sprzedam odkurzacz Elektrolux bezworkowy w idealnym stanie - tanio, tel. 781 496 613
- Sprzedam wersalkę z pojemnikiem kolor rudy w idealnym stanie, tel. 781 496 613
- Sprzedam 3 komody sosna ciemne drewniane styl włoski tel. 781 496 613

**Szkoła Podstawowa
Niepubliczna nr 90
Gimnazjum Niepubliczne w Wesolej
Warszawa-Wesola, ul. Kruszyzny
os. Stara Miłosna
Tel. 22 773 33 77**

- Sprzedam stolik pod telewizor, w idealnym stanie- tanio, tel. 781 496 613
- Kupię przyczepę bagażową i kempingową - mogą być do remontu lub nie zarejestrowane Warszawa, tel. 693324348
- Sprzedam tanio, niemal fabrycznie nową zmywarkę, marka Siemens, tel. 22-812-11-33
- Sprzedam suknie ślubną(kształt rybka, z podczepianym trenem) firmy Sposabella. Do sukni dołączę welon, kwiat na głowę oraz futerko. Na życzenie mogę udostępnić zdjęcia, tel. 510-618-518, mail: olgasa@op.pl
- Kolekcjoner kupi stare książki, pocztówki, monety, zegarki, biżuterię, militaria, tel. 502 011 257
- Kupię Chińskie znaczki pocztowe, przesyłki pocztowe z Chin i Korei Północnej, stare koperty listów, stare widokówki i karty pocztowe z Polski i krajów sąsiadujących, tel. 602 511 582

**CENTRUM
KSZTAŁCENIA
WESOLA**
Tel. 22 773 33 77
Studium Policealne 1-rocze, kursy grupowe indywidualne

- Sprzedam tanio blachę ocynkowaną o wymiarach 100x200 cm, arkusz - 30 zł i blat do pracowni o wym. 4x80x315 cm, tel. 22 615 30 60
- Materiały po likwidacji stolarni, piły tarczowe, szelak tanio sprzedam, tel. 22 615 30 60
- Sprzedam maszynę do pisania marki Mercedes, antyk, walek po renowacji, stan idealny, tel. 22 406 13 13
- Kupię lub wezmę zamrażarkę i lodówkę, tel. 516 390 664
- Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny/ręczny, chodzik z siedziskiem, materac przeciwośluzowy, krzesło pod prysznic, toaletę przenośną, tel. 603 310 664
- Narty, deski, buty narciarskie i snowboardowe, kaski, kije. Nie masz co zrobić z używanym sprzętem narciarskim dzieci wyrosły chcesz coś wymienić ze sprzętu zadwoj etenis@wp.pl, tel. 0 602 231 318

**Liceum Ogólnokształcące
Niepubliczne nr 27
Studium Policealne w Wesolej**
Przyjmie młodzież i dorosłych
Warszawa-Wesola, os. Stara Miłosna
Tel. 22 773 33 77

- Przyjmę drzewo każdego rodzaju - deski rozbiórkowe, wycinkowe itp. tel. 512 371 367
- Przyczepa kempingowa rok 1991 Niemiecka 5 osobowa z wyposażeniem na działkę lub budowę nie zarejestrowana 5900 zł Warszawa tel. 537 047 887
- Szafki kuchenne nowe - komplet 495 zł, młoto-wiertarka bdb. Bosch 390 zł, zgrzewarka do rur hydraulicznych nowa 135 zł, piec c.o. Junkers 790 zł, przyczepa bagażowa 890 zł, Warszawa tel. 537 047 887
- Sprzedam pieluchy jednorazowe rozm. M, 12 opakowań po 30 sztuk firma SENI bardziej chłonne tel. 692 203 353

KOREPETYCJE/NAUKA/ WARSZTATY

- Język francuski - nauka, korepetycje, przygotowanie do matury. Romanistka z wieloletnim doświadczeniem i przygotowaniem pedagogicznym. 45 zł/60 minut. Tel. 515425867

**Żłobek i Przedszkole
Rodzinne**
Warszawa-Wesola, ul. Kruszyzny 28
os. Stara Miłosna
Tel. 22 773 33 77

- Nauka szybkiego czytania (do 2000 słów/min) ze zrozumieniem do 90%, szybkie i trwałe zapamiętywanie - również dla dyslektyków! Dzieci, młodzież, dorośli, tel. 601 964 991
- Nauka gry na gitarze - od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz fajne piosenki! Zapraszamy, na pewno się nie rozczarujesz. tel. 695-622-848
- Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, dla osób STAR-SZYCH promocyj! Zajęcia indywidualne prowadzone przez studenta. Efektywna, spokojna nauka korzystania z INTERNETU oraz podstawowych funkcji komputera. tel. 533 404 404

KOLEKCJONER KUPI
stare książki, pocztówki, monety,
zegarki, biżuterię, militaria
TEL: 502-011-257

- Nauczycielka z doświadczeniem pomoże nadrobić zaległości w nauce, odrobić lekcje, poszerzyć wiedzę. Dostosowanie zajęć do potrzeb ucznia. Przedszkole oraz kl. 0-III Dojazd gratis. tel. 728 814 601
- Język polski - korepetycje- wszystkie poziomy, tel: 534-943-830
- Niemiecki tanio, każdy poziom, w domu ucznia, dzieci w wieku przedszkolnym tel. 730 241 712
- Pomoc w REDAGOWANIU tekstów literackich oraz prac naukowych (psychologia, socjologia, pedagogika, humanistyka). Doświadczenie w pracy akademickiej, tel. 887 253 170

SPRZEDAM/KUPIĘ – DLA DZIECI

- Sprzedam używane krzesło obrotowe na kółkach do biurka, pokoju dziecięcego, regulacja wysokości i oparcia, podłokietniki, tapicerka ciemno szara, tel. 781489822
- Rower dziecięcy na 4 kółkach-tanio, tel: 781 496 613
- Do sprzedania wózek dla dwójczków, kolor czerwony, w komplecie spacerówki + 2 foteliki samochodowe tel. 516 390 664

**GLAZURA
UKŁADANIE**
remonty, profesjonalnie
tel. 501-586-056

- Do sprzedania wózek dla dziecka. Antyczny, duże koła z elementami wikliny tel. 516 390 664
- Kupię lub wezmę wózek - spacerówkę z dużymi kołami tel. 516 390 664

WYNAJMĘ

- Wynajmę działkę rekreacyjną na sezon letni w Rejętowie 35 km. od Warszawy, media, las, grzyby jagody, rzeka Rządza. tel. 886984256, 790890191.
- Do wynajęcia lokal 50 m², biurowo-usługowy pawilon ul. Grochowska, 2 pokoje, wc, parking, miejsce na reklamę, przystanki tramwajowe i autobusowe tel. 600 049 758

PRACA-DAM/SZUKAM

- Zrobię tanio wiosenne porządki - w mieszkaniu, domu, lokalu, piwnicy lub na podwórku wraz z wywózką niepotrzebnych przedmiotów, mogę też rozebrać garaż, komórkę, ścianę i inne i wykonać każdą pracę Warszawa, tel. 693324348
- Szukam pracy w charakterze pomocy domowej. Referencje, tel. 781 13 11 36
- Złota rączka - elektryka - wieszanie karniszy, suszarek itp. tel. 503 150 991
- Szukam pracy - mycie okien, sprzątanie w domach, porządki, tel. 511 210 315

**PRANIE dywanów i wykładzin, mebli
tapicerowanych, tapicerki samochodowej
KOSZENIE trawników i nieużytków,
wycinka niewielkich drzew i krzewów
MYCIE kostki, elewacji, okien itp.**
tel. 791-35-55-66

- Gotowanie obiadów dla starszych osób, tel. 511 210 315
- Opieka i pomoc w nauce dla ucznia 3-4 godz. dziennie tel. 511 210 315
- Asysta osoby starszej, tel. 511 210 315
- Opieka pielęgniarstwa nad dziećmi i dorosłymi w domu + gotowanie posiłków, tel. 793 456 990
- Sprzątanie na zamówienie. Pielęgnacja kwiatów w domu i ogrodzie, tel. 793 456 990
- Złota rączka - usługi ogrodnicze, porządkowe, malowanie itp. tel. 507 097 028
- Złota rączka - porządki, remonty, malowanie i inne prace. tel. 518 731 920
- Zdun, budowa i przebudowa piecy i kuchni kaflowych oczekuje propozycji, tel. 723 745 118
- Złota rączka, tel. 503 150 991
- Złota rączka - elektryka, tel. 516 075 825
- Złota rączka, tel. 515 400 656
- Poszukuję pracy oraz zleceń: Hydraulik-Elektryk-Glazurnik, bezpośrednio, tel. 693 324 348
- Hydraulik - elektryk - glazurnik - posiadam też inne umiejętności techniczne - poszukuję pracy - zlecenia na remont mieszkania, w tym wyburzam ściany, rozbieram budynki i sprzątam podwórka i piwnice wraz z wywózką - bardzo tanio i solidnie Warszawa tel. 537 047 887
- Rozniosę ulotki, skutecznie i tanio, tel. 883 466 477

**KARMY dla psów i kotów oraz
art. zoologiczne na telefon, z dostawą
do domu GRATIS. Zapraszamy!**
Tel. 602-323-888
www.hauhau24.pl



ul. Bora-Komorowskiego 21
lokal 307 (obok Rossmanna)
Warszawa - Gośćław
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

22 250 15 77, 22 671 77 00
www.boramed.pl
pon. - pt. 8 - 20, sobota 9 - 13

BADANIA USG dorośli i dzieci

Piersi	Węzłów chłonnych
Tarczycy	Stawów, więzadeł i mięśni
Jamy brzusznej	
Stawów biodrowych u dzieci	Dopplerowskie
Przeziemiączkowe u dzieci	i wiele innych



STOMATOLOGIA

Stomatologia zachowawcza	Endodoncja
Stomatologia dziecięca	Protetyka
Ortodoncja	Implanty
	Chirurgia szczękowa

GINEKOLOGIA

Kompleksowe prowadzenie ciąży	Konsultacje ginekologiczne
USG ciąży 2D/3D/4D	USG ginekologiczne
USG genetyczne	Kolposkopia
Test PAPP-A	Cytologia
ECHO serca płodu	Szczepienia przeciw wirusowi HPV
Certyfikat Londyńskiej Fundacji Medycyny Płodowej FMF	

SPECJALIŚCI
endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda, gastrolog, chirurg, dermatolog, laryngolog, internista, urolog, neurolog



MIESZKANIE JAK SEGMENT 97 m²
+ ogródek 80 m² ul. Motylkowa 11
+ garaż 13 m² Warszawa-Międzylesie

- za cenę 565 000 zł
- stan deweloperski







e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl
tel. 505283785
www.ulicamotylkowa.pl



APTEKA
CEFARM

INFORMACJA DLA PACJENTA



APTEKA CEFARM
ul. Samolotowa 2

NOWE GODZINY OTWARCIA ❄️

pon. - pt.: 8:00 - 20:00
sobota: 8:00 - 14:00
tel. (22) 671 56 65